АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25  мая  2017 года  № 373
с. Яренск

Об утверждении Положения

о 63-м районном  Празднике  песни, музыки  и  танца
Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о 63-м районном Празднике песни, музыки и танца.
2. Отделу по вопросам  молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район» довести настоящее Положение до муниципальных образований «Козьминское», «Сафроновское», «Сойгинское», «Урдомское» и МБОУ ДОД «Детская школа искусств Ленского района».

3. Разместить настоящее постановление на Интернет - сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район»  по  муниципальному управлению и социальным вопросам Д.В.Усова.
Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                           Н.Н. Кочанов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации МО

«Ленский муниципальный район»

от  25 мая   2017 года   №  373
Положение
о 63-м районном  Празднике  песни, музыки  и  танца
1. Общие  положения

1.1. 63-й районный  Праздник  песни, музыки  и  танца (далее – Праздник) проводится  отделом по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и  туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район» совместно с муниципальными  образованиями «Сафроновское», «Сойгинское», «Козьминское», «Урдомское» и МБУК «Центр народной культуры и туризма».

1.2. Праздник проводится 12 июня 2017 года в селе Яренск Ленского района.
2. Цели Праздника
2.1. Создание единого культурного пространства Ленского района;

2.2. Сохранение и продолжение традиций самодеятельного художественного творчества.

2.3. Обмен опытом между руководителями творческих коллективов.

2.4. Задачи Праздника
2.5. Создание  условий  для  творческого  роста  участников  художественной  самодеятельности и обмена опытом работников культурно-досуговых учреждений Ленского района;

2.6. Развитие  общей  культуры  и  вкуса зрителей и участников;

2.7. Объединение  участников  художественной  самодеятельности,  учреждений  культуры  Ленского  района  в  творческом  союзе.

3. Участники Праздника

3.1. Участниками районного «Праздника  песни, музыки  и  танца»  могут быть представители художественной самодеятельности МБУК «Центр народной культуры и туризма», МБУ «Центр культуры и досуга МО «Урдомское», МБОУ ДОД «Детская школа искусств Ленского района».
4. Тематика Праздника
4.1. Не ограничена

5. Условия участия в Празднике

5.1. Для  участия  в  Празднике  необходимо  до  05  июня  2017  года  подать заявку в отдел по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и  туризма  Администрации  МО  «Ленский  муниципальный район» (форма  заявки  прилагается)

5.2. Каждое  учреждение  культуры  готовит  программу  выступления: ЦКД МО «Урдомское» и МБОУ ДОД «Детская школа искусств Ленского района» - до 8 номеров, Центр народной культуры и туризма – до  18  номеров.

5.3. Каждое учреждение культуры готовит цельную программу и ведёт её самостоятельно.

6. Порядок проведения Праздника

6.1. Районный  Праздник  песни, музыки  и  танца  проводится в с. Яренск 12 июня 2017 года в 11.00.
7. Награждение

Все  учреждения  культуры, принимающие  участие  в  Празднике,  получают  дипломы.

Приложение

к Положению о 63-м районном

«Празднике песни, музыки и танца»

ЗАЯВКА
на  участие  в  63-м районном  «Празднике  песни, музыки  и  танца»
____________________________________________________________

(наименование  учреждения  культуры)
	№
	Наименование  номера
	Жанр
	Ф.И. исполнителей

	1

	2

	3

Директор  учреждения  культуры:                                          Подпись